
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 9. sch ůze 
konané dne 09.02.2015. 
Usnesení č.  9/250/2015 – 9/299/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni:  Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, Bc. Zima, 
p. Najbrt 

Částečně omluven: p. Král (odchod v 15:35 hodin) 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 

vyhrazeného parkování. 
2) Návrh na schválení 3 žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
3) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a knihařské zpracování 

Zpravodaje města Kolína“. 
4) Návrh na schválení pořadí uchazečů na akci „Dodávání kancelářského papíru 

MULTICOPY A4 80 g/m2 Městskému úřadu Kolín“. 
5) Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 

Kolína na rok 2015 komise školské a mládeže Rady města Kolína z OŘR 4451 – 
příspěvky dle kritérií komise. 

6) Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 
Kolína na rok 2015 kulturní komise Rady města Kolína. 

7) Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Rady 
města Kolína na rok 2015 z OŘR 6600 „Příspěvky v kompetenci RM“. 

8) Návrh na pověření organizátora kolínského posvícení 2015. 
9) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce topného 

systému, ZŠ Kmochova 943, Kolín 2“. 
10) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikací, 

ZŠ Bezručova 980, Kolín 2“. 
11) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Výměna oken v hale, 

ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
12) Návrh na schválení VII. rozpočtového opatření roku 2014. 



 2 

13) Návrh na bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3776/47 v kat. území Kolín 
z vlastnictví ŘSD ČR do vlastnictví města Kolína. 

14) Návrh na výkup pozemků parc. č. 650/73, 650/94 a 658/1 v kat. území Kolín 
z vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické do vlastnictví města 
Kolína. 

15) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovým domem vlastníkům bytových 
jednotek v kat. území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílu bytových jednotek 
na společných částech příslušných bytových domů. 

16) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 2963/3 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
X2 - lokalita U Čakanu a ul. U Pekla, město Kolín“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín. 

17) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 3057/2, 3039, 
644/18, 647/43,  646/9 a 646/10 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína pod názvem stavby „REKO MS Kolín – Ovčárecká II“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným RWE GasNet, s.r.o. 

18) Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelového sídliště Kolín – II. etapa“ 
a udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích rozpočtu města ze dne 04.02.2014. 

19) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 159/3200/2014, 5/181/2015, 
5/182/2015, 2/24/2014, 2/28/2014 a 2/31/2014. 

20) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu 
(byty TPCA). 

21) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu 
(městské byty). 

22) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

23) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
24) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
25) Návrh na opětovně uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněný byt města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA. 
26) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV, v majetku města Kolína konkrétnímu zájemci a uzavření nové nájemní 
smlouvy. 

27) Návrh na schválení Směrnice č. 15/2015 k vyplácení příspěvku na úpravu zevnějšku 
při občanských obřadech. 

 

Smlouvy 
1) Příloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 86/2015) Kupní smlouvy „02/SOC a ZDR od“ mezi městem 

Kolín a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 
2) Smlouva o dílo (ev. č. 34/2015) „Ofsetový tisk a knihařské zpracování Zpravodaje 

města Kolína“ mezi městem Kolín a V. Tupým, IČ 41972791. 
3) Dodatek č. 17 (ev. č. 80/2015) ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové osobní dopravě mezi městem Kolín a spol. ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., 
Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 

4) Kupní smlouva (ev. č. 46/2015) Dodávání kancelářského papíru MULTICOPY A4 80 
g/m2 Městskému úřadu Kolín“ mezi městem Kolín a spol. SMERO, s. r. o., Odbojářů 
695, 664 61 Rajhrad. 

5) Příloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 43/2015) Kupní smlouvy „02/VNITŘNÍ“ mezi městem Kolín 
a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 

6) Dodatek č. 1, 2, 3 (ev. č. 12/2015) – dodávka a odběr tepelné energie pro rok 2015 
mezi městem Kolín a spol. Dalkia Kolín, a. s., Tovární 21, Kolín 5. 

7) Smlouva (ev. č. 81/2015) o organizaci akce „kolínské posvícení 2015“ mezi městem 
Kolín a p. Josefem Tříškou, Za Černým mostem 266/2, 198 00 Praha 9, 
IČ 47138289. 



 3 

8) Smlouva (ev. č. 6/2015) o podpoře a spolupráci při realizaci doku-dramatu mezi 
městem Kolín a Edukativní společností, Na Třebešíně 2299/69, 108 00 Praha 10. 

9) Smlouva (ev. č. 867/2014) o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemku parc. č. 3029/1 v rámci akce „Rekonstrukce havarijního 
stavu odlehčující kanalizační stoky v ulici Rybářská, Kolín II“ mezi městem Kolín 
a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha. 

10) Dodatek č. 1 (ev. č. 686/2014) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 16.05.2012 mezi Českou pojišťovnou a. s., Spálená 75/16, 110 
00 Praha. 

11) Dohoda (ev. č. 62/2015) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ve 2. podlaží domu č. p. 76, ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín 
a MUDr.  Vodičkovou, IČ 46382461. 

12) Smlouva (ev. č. 63/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží domu 
č. p. 76, ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín a MUDr. Vodičkovou, 
IČ 46382461. 

13) Dodatek č. 2 (ev. č. 44/2015) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
ze dne 29.06.2012 mezi městem Kolín a p. o. Městské sociální a zdravotní služby, 
Nad Zastávkou 64, Kolín. 

14) Dodatek č. 1 (ev. č. 64/2015) ke Smlouvě o výpůjčce mezi městem Kolín 
a p. o. Městské sociální a zdravotní služby, Nad Zastávkou 64, Kolín. 

15) Dohoda (ev. č. 23/2015) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ze dne 17.03.2014 v domě č. p. 700, 701 a 702 ul. Bachmačská, Kolín II, mezi 
městem Kolín a spol. Městské tepelné hospodářství Kolín s. r. o., Klenovecká 597, 
Kolín. 

 
Žádosti 

1) Žádost o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
2) Žádost o povolení zateplení západní štítové stěny rodinného domu č. p. 1196 

v Kolíně V v ul. Ke Hřbitovu, které bude přesahovat nad městský pozemek parc. 
č. 2837/2 v kat. území a obci Kolín. 

3) Žádost o odkoupení částí pozemku parc. č. 2515/33 v kat. území Kolín z vlastnictví 
města Kolína. 

4) Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 
trafostanicí z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

5) Žádost o splátkový kalendář. 
6) Žádost o souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání. 

 
Záměry 

1) Záměr směnit pozemky v majetku města Kolína a ŘSD ČR v rámci majetkoprávního 
vypořádání silnice I/38 – průtah Kolín. 

2) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 23 m2 v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 14.01.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města 

ze dne 08.01.2015. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 05.01.2015. 
4) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 14.01.2015. 
5) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 07.01.2015. 
6) Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 14.01.2015. 
7) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 21.01.2015. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Výroční zpráva o činnosti Městské hudby Františka Kmocha za rok 2014. 
2) IZ – O vydání Nařízení tajemnice městského úřadu o postupu při poskytování 

informací.  



 4 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Tomášem Růžičkou 
 
Ověření zápisu z 8. schůze RM: Bc. Zima, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 9. schůze RM: JUDr. Molnár, Mgr. Havlíková 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/250/2015 byl schválen program ze dne 05.02.2015 . 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 16.02.2015 
 
V rámci projednávání bodu různé byla přizvána na jednání rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu RM jako host Mgr. Křičková, organizační pracovnice MhFK.  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
• žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  

Hlasování o vyvěšení tibetské vlajky na budově úřadu dne 10.03.2015: 8 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/251/2015 RM rozhodla o p řipojení m ěsta Kolína ke kampani „Vlajka 
pro Tibet“. 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, Bc. Zima, Mgr. Babák 

(V případě, že je na předmětném místě stále umístěné dopravní značení 
vymezující vyhrazené parkování a parkovací stání  byla využívána od konce 
platnosti předchozího povolení, tj. ode dne 17.08.2014, do současné doby bez 
povolení, bude udělení souhlasu podmíněno zaplacením místního poplatku – 
viz text usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 9/252/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c) bodu 
4 výše uvedeného zákona 
 
 
 



 5 

s c h v a l u j e   
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného pořadí 
s platností na dva roky od data vydání povolení 
s podmínkou, že souhlas bude ud ělen po uhrazení 
místního poplatku za užívání ve řejného prostranství ode 
dne 17.08.2014 do dne ud ělení souhlasu, pokud se prokáže, 
že vymezená parkovací místa byla v této dob ě žadatelem 
využívána a že nebylo odstran ěno dopravní zna čení 
 
1. T. D., Pražská 60, Kolín. 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 5 – 3 – 0  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení 3 žádostí o povolení zvláštní ho užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: Bc. Zima, Mgr. Babák 

(Souhlas PČR byl v případě žadatelů pod písm. „a“ a „b“ vydán v minulosti 
při  prvotním požadavku – nyní se jedná o obnovení již vydaného povolení. 
V případě bodu „c“ se jedná o nového žadatele. Žadatelé pod písm. „a“ a „c“ jsou 
držiteli průkazu ZTP.) 

 
USNESENÍ č. 9/253/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c) bodu 
4 výše uvedeného zákona 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného pořadí 
s platností na dva roky od data vydání povolení:  
 
a) M. T., místo: Nerudova, Kolín. 
b) L. M., místo: Školská, Kolín.   
c) P. S., místo: ul. Rubešova, Kolín. 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

 

Hlasování o žádosti pod písm. „a“: 8 – 0 – 0  
Žádost M. T. o vydání povolení zvláštního užívání m ístní komunikace – z řízení 
vyhrazeného parkování byla schválena. 
 



 6 

Hlasování o žádosti pod písm. „b“: 8 – 0 – 0  
Žádost L. M. o vydání povolení zvláštního užívání m ístní komunikace – z řízení 
vyhrazeného parkování byla schválena. 
 

Hlasování o žádosti pod písm. „c“: 8 – 0 – 0  
Žádost P. S. o vydání povolení zvláštního užívání m ístní komunikace – z řízení 
vyhrazeného parkování byla schválena. 
 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na p řidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk a kniha řské zpracování 

Zpravodaje m ěsta Kolína“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Kašpar 

(Hlavním kritériem pro přidělení zakázky byla výše nabídkové ceny. Zakázka 
pro 2015 bude provedena ve stejném rozsahu jako v roce 2014, a to za nepatrně 
nižší částku než v roce 2014.) 

 
USNESENÍ č. 9/254/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e    
 
přidělení zakázky malého rozsahu „Ofsetový tisk 
a  kniha řské zpracování Zpravodaje m ěsta Kolína“  
v souladu § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, uchazeči, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou: 
 

Václav Tupý – profiprint Kolín 
Moravcova 851, 280 02 Kolín II. 
IČ 41972791 
Nabídková cena bez DPH/ ks: 
a) 24 stran 3,30 Kč/ks 
b) 28 stran 4,30 Kč/ks  
c) 32 stran 4,75 Kč/ks 
Nabídková cena s 15% DPH, náklad 15 000 ks: 
a) 24 stran 56 925,00 Kč 
b) 28 stran 74 175,00 Kč 
c) 32 stran 81 937,50 Kč 
 
II. u k l á d á  
 

odd. MP zajistit přípravu a podpis smlouvy na výše uvedenou 
zakázku malého rozsahu 
 

termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, ved. odd. MP 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení po řadí uchaze čů na akci „Dodávání kancelá řského papíru 

MULTICOPY A4 80 g/m 2 Městskému ú řadu Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 



 7 

Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
 
USNESENÍ č. 9/255/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávání kancelá řského papíru MULTICOPY A4 
80 g/m 2  Městskému ú řadu Kolín“  oslovených dle § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 

1. SMERO, spol. s r.o.,  
IČ 25527886, Rajhrad, Odbojářů 695  

2. BÜROPROFI s.r.o.,  
IČ 62502034, České Budějovice,  Hlinská 456/2 

3. Ladislav LACINA,   
IČ 44680023, Kouřim, 

4. MICOS, s.r.o.,  
IČ 00533394, Prostějov, Vápenice 17 

 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu m ěsta 

Kolína na rok 2015 komise školské a mládeže Rady m ěsta Kolína z O ŘR 4451 – 
příspěvky dle kritérií komise. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Nově zpracován bod 5 „Poskytnutí schválené 

dotace“ z důvodu potřeby zajistit právní vymahatelnost poskytnutých dotací 
v případě, že žadatel projekt neuskuteční nebo po akci nedodá vyúčtování.) 

 
Diskuse: Mgr. Kesner, p. Slavík, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, p. Král 

(Vznesen doplňující návrh – doplnění slova „vždy“ do čl. 6 s názvem Vyúčtování 
a závěrečné zhodnocení projektu: Vyúčtování je nutné doložit vždy  do jednoho 
měsíce od poskytnutí dotace nebo od data uskutečnění akce, a to podle toho, která 
z rozhodujících událostí proběhne později. OŠKS doplnění zapracuje 
do příslušného dokumentu a zajistí jeho zveřejnění.) 

 
USNESENÍ č. 9/256/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu 
města Kolína na rok 2015 komise školské a mládeže Rad y 
města Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválený dokument 
 



 8 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
                    

Hlasování o návrhu vč. doplnění přílohy:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně změny v p ředložených Kritériích. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu m ěsta 
Kolína na rok 2015 kulturní komise Rady m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Nově zpracován bod 5 „Poskytnutí schválené 

dotace“ z důvodu potřeby zajistit právní vymahatelnost poskytnutých dotací 
v případě, že žadatel projekt neuskuteční nebo po akci nedodá vyúčtování.) 

 
Diskuse: p. Král 

(Vznesen doplňující návrh – doplnění slova „vždy“ do čl. 6 s názvem Vyúčtování 
a závěrečné zhodnocení projektu: Vyúčtování je nutné doložit vždy  do jednoho 
měsíce od poskytnutí dotace nebo od data uskutečnění akce, a to podle toho, která 
z rozhodujících událostí proběhne později. OŠKS doplnění zapracuje 
do příslušného dokumentu a zajistí jeho zveřejnění.) 
 

USNESENÍ č. 9/257/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu 
města Kolína na rok 2015 kulturní komise Rady m ěsta 
Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválený dokument 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

                  

Hlasování o návrhu vč. doplnění přílohy:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně změny v p ředložených Kritériích. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení Kritérií pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu Rady 

města Kolína na rok 2015 z O ŘR 6600 „P říspěvky v kompetenci RM“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Schválením Kritérií pro poskytnutí finančních 

příspěvků komisí Rady města bude zajištěna právní vymahatelnost 
poskytnutých dotací v případě, že žadatel projekt neuskuteční nebo po akci 
nedodá vyúčtování. Právní vymahatelnost je zajištěna podpisem čestného 
prohlášení žadatele před poskytnutím dotace. Stejný princip bude uplatňován 
i pro poskytování dotace přímo z rozpočtu města /samostatný řádek/.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička 

(Vzneseny doplňující návrhy – doplnění slova „vždy“ do čl. 6 s názvem Vyúčtování 
a závěrečné zhodnocení projektu: Vyúčtování je nutné doložit vždy  do jednoho 
měsíce od poskytnutí dotace nebo od data uskutečnění akce, a to podle toho, která 
z rozhodujících událostí proběhne později; doplnění usnesení v bodě I. o text: 
a z rozpo čtu m ěsta pro sportovní organizace /zapracováno do návrhu 
na usnesení/. Doplnění bude OŠKS zapracováno do příslušného dokumentu.) 



 9 

USNESENÍ č. 9/258/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria pro poskytnutí finan čních p říspěvků (dotací) 
z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína a z rozpo čtu m ěsta 
pro sportovní organizace na rok 2015 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválený dokument 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

 
Hlasování o návrhu vč. doplnění přílohy:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění včetně změny v p ředložených Kritériích. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na pov ěření organizátora kolínského posvícení 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu vyhlásil 

dne 22.12.2014 výběrové řízení na organizátora „kolínského posvícení 2015“. 
Oznámení o výběrovém řízení bylo vyvěšeno na úřední desce od 22.12.2014 
do 13.01.2015. Na základě hodnocení přijatých nabídek doporučuje OŠKS 
Radě města Kolína pověřit organizací kolínského posvícení v roce 2015 pana 
Josefa Tříšku.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Král 

(Jedná se o druhé kolo výběrového řízení. První bylo zrušeno v 11/2014. Městu 
Kolín se vypsáním opakovaného výběrového řízení, ve kterém byla nově 
upřesněna min. nabídková cena, podařilo získat do rozpočtu města vyšší částku. 
Nad koncepcí podoby této akce se budou ještě vést diskuse.) 

 
USNESENÍ č. 9/259/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. p o v ě ř u j e 
 
pana Josefa T říšku organizací „kolínského posvícení 2015“ 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS uzavřít příslušnou smlouvu  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce topného 

systému, ZŠ Kmochova 943, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 



 10

 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(Informace o vyhlášení dotačního programu, v rámci kterého lze žádat 
až o 1 mil. Kč. Prostřednictvím nově zřízeného odboru budeme posuzovat 
podmínky dotace a možnosti podání žádosti na předmětnou investiční akci.) 

 
USNESENÍ č. 9/260/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce topného systému, 
ZŠ Kmochova 943, Kolín 2“ podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. ENERGIE AG, MTH Kolín spol. s r. o.,  
Klenovecká 597,280 02 Kolín 2, IČ 62957872 

2. RACIOTERM s. r. o.,  
Jirečkova 449, 280 02 Kolín 4, IČ 48948616 

3. INTOP – Jaroslav Abík,  
Polákova 84, 281 44 Zásmuky, IČ 12561321  

4. Oktherm s. r. o.,  
Ovčárecká 638, 280 02 Kolín 5, IČ 28183100 

5. TOPA – Tomáš Pavlí ček,  
Psáry, IČ 70778582 

6. TOGAS – Vladimír Vávra,  
Mnichovo Hradiště, IČ 18573487 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Rekonstrukce 

komunikací, ZŠ Bezru čova 980, Kolín 2“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 9/261/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce komunikací ZŠ 
Bezručova 980, Kolín 2“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 

1. BUILDING Agency s. r. o.,  
Kouřimská 12, 280 02 Kolín 1, IČ 26441217 



 11

2. SILMEX s. r. o.,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín 4, IČ 48951081 

3. AVE KOLÍN s. r. o.,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117  

4. HALKO stavební spole čnost s. r. o.,  
Václavské nám. 28, 280 02 Nová Ves, IČ 43090150 

5. D. Vaňkát – provád ění staveb,  
Kolín, IČ 88228371 

6. D. Sixta – stavební firma,  
Kolín, IČ 66765722 

     
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Vým ěna oken v hale, 

ZŠ Mnichovická 62, Kolín 5“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 9/262/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Vým ěna oken v hale, ZŠ Mnichovická 62, 
Kolín 5“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
1. MILOVICE s. r.o.,  

Italská 558, 289 23 Milovice, IČ 25680919 
2. Baroch – okna s. r.o.,  

Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 88228371 
3. A. Pokorný,  

Kolín, IČ 14756391  
4. PKS okna, a. s.,  

Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507 
5. Windows Holding a. s.,  

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 
6. RI OKNA a. s.,  

Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení VII. rozpo čtového opat ření roku 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (VII. rozpočtové opatření roku 2014 navazuje 
na VI. rozpočtové opatření, které upravovalo hodnoty dotací, položka 4116, 
tak, aby byly v souladu s rozpočty jiných územně samosprávných celků. 
VII. RO upravuje vratku dotace MV – prevence kriminality – Bezpečný Kolín. 
Páté rozpočtové opatření předpokládalo tuto vratku provést z výdajové strany 
rozpočtu. Po zaslání uzávěrky roku 2014 na Středočeský kraj jsme byli 
upozorněni na to, že měla být provedena z příjmové strany rozpočtu. Tím se 
ale změnila hodnota poskytnutých dotací, položka 4116, a proto je potřeba 
rozpočet 2014 upravit VII. RO. Podklady pro jednání Rady města 
předpokládaly i zrušení rozpočtového výdaje  a tím by byla zachována 
hodnota rezervy. Ukázalo se však, že již není možná úprava rozpočtu 
na výdajové straně, a proto byla v průběhu zasedání předložena úprava 
návrhu VII. rozpočtového opatření. Úpravou se změnila rezerva rozpočtu 
na rok 2014 na hodnotu 3.983.308,81 Kč.) 

 

USNESENÍ č. 9/263/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
a na základě usnesení zastupitelstva města č. 374/2009 
 
s c h v a l u j e 
 
VII. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2014 
 
VII. RO je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
Kolína. 
 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 3776/47 v kat. území Kolín 

z vlastnictví ŘSD ČR do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 9/264/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit bezúplatný p řevod části pozemku parc. č. 3776/47 
ostatní plocha, ostatní komunikace v kat. území Kol ín, 
označenou dosud nezapsaným GP č. 5919-3094/2014 jako 
parc. č. 3776/104 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o vým ěře 30 m2 z vlastnictví ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4, IČ 65993390, do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh Zastupitelstvu města 
Kolína dle bodu I 
 



 13

termín plnění: nejbližší zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na výkup pozemk ů parc. č. 650/73, 650/94 a 658/1 v kat. území Kolín 

z vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 9/265/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit výkup pozemk ů parc. č. 650/73 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o vým ěře 361 m2, parc. č. 650/94 
ostatní plocha, ostatní komunikace o vým ěře 49 m2 
a parc. č. 658/1 ostatní plocha, zele ň o vým ěře 86 m2 v kat. 
území a obci Kolín z vlastnictví Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické,  se sídlem Politických 
vězňů 560, 280 02 Kolín II, do vlastnictví m ěsta Kolína 
za kupní cenu 250 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
124.000 Kč 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: do 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovým domem vlastník ům 

bytových jednotek v kat. území Kolín v rozsahu odpo vídajícím podílu bytových 
jednotek na spole čných částech p říslušných bytových dom ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(Požadavek na ORR zanášet do usnesení návrhů pro jednání RM a ZM týkajících 
se prodeje částí stavebních pozemků pod bytovými domy vymezení ulic, kde se 
bytové domy nacházejí.) 

 
USNESENÍ č. 9/266/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 



 14

I. d o p o r u č u j e   ZM 
 

schválit podle § 85 písm. a) a g) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, prodej vyjmenovaných částí 
stavebních pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín pod 
bytovými domy vlastník ům bytových jednotek v rozsahu 
odpovídajícím podíl ům bytových jednotek na spole čných 
částech p říslušných bytových dom ů za cenu 1.652 K č/m2 
v souladu s usnesením Zastupitelstva m ěsta Kolína 
č. 409/2014 ze dne 23.06.2014: 
- parc. č. st. 5582/1, 5582/2, 5582/3, o celkové výměře 

358 m2, podíl o velikosti 7065/313524, spoluvlastníkům 
bytové jednotky I. M. a Z. K. každému ideální ½ 

- parc. č. st. 4773, 4774, o celkové výměře 358 m2, podíl 
o velikosti 6677/89579, spoluvlastníkovi bytové jednotky 
M. P. za 44.083 Kč. Kupní cena bude splácena 
v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1.500 Kč, tzn. 
30 měsíčních splátek s tím, že poslední splátka bude 
realizována ve výši 583 Kč 

- parc. č. st. 5156, 5157, 5158, 5159, 5160, 5161, 5162, 
o celkové výměře 1 268 m2, podíl o velikosti 7266/409497, 
vlastníkovi bytové jednotky N a J. D. za 37.168 Kč. Kupní 
cena bude splácena následujícím způsobem: při podpisu 
kupní smlouvy zaplatí kupující 15.000 Kč. Dále pak 
v pravidelných čtvrtletních splátkách. První a druhá čtvrtletní 
splátka budou ve výši 8.000 Kč a třetí čtvrtletní splátka 
ve výši 6.168 Kč 

- parc. č. st. 5591, o celkové výměře 357 m2, podíl o velikosti 
7065/313524, vlastníkovi bytové jednotky J. Ch. 
za 13.290 Kč 

- parc. č. st. 3933, 4852/1, o celkové výměře 339 m2, podíl 
o velikosti 7511/206745, vlastníkovi bytové jednotky M. L. 
za 20.346 Kč 
 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto návrhu 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 

termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemku parc. č. 2963/3 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Prodloužení vodovodní ho 
řadu X2 - lokalita U Čakanu a ul. U Pekla, m ěsto Kolín“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení 
Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 9/267/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 



 15

I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemku 
parc. č. 2963/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína pod názvem stavby „Prodloužení 
vodovodního řadu X2 - lokalita U Čakanu a ul. U Pekla, 
město Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín,  Havelcova 70, Kolín III, 
IČ 61882976 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 23.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětných smluv 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 03.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemcích parc. č. 3057/2, 3039, 
644/18, 647/43,  646/9 a 646/10 v katastrálním územ í a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína pod názvem stavby „REKO MS Kolín – Ov čárecká II“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným RWE GasNet, 
s.r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 9/268/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby plynárenského za řízení 
na pozemcích parc. č. 3057/2, 3039, 644/18, 647/43, 646/9 
a 646/10 v katastrálním území a obci Kolín ve vlast nictví 
města Kolína pod názvem stavby „REKO MS Kolín – 
Ovčárecká II“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným RWE 
GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567 



 16

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 9.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření předmětných smluv 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 03.04.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na realizaci projektu „Regenerace panelov ého sídlišt ě Kolín – II. etapa“ 

a udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech p ři finan čních 
výdajích rozpo čtu m ěsta ze dne 04.02.2014. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: p. Slavík. Mgr. Kašpar, p. Najbrt, JUDr. Molnár 
(Vznesen protinávrh na doplnění znění usnesení v bodě II. ve znění: Finanční 
částka sjednaná dle smlouvy za poradenskou činnost bude proplacena pouze 
v případě úspěšného získání dotace ze státního rozpočtu z programu Podpora 
regenerace panelových sídlišť pro rok 2015 na realizaci projektu. Protinávrh byl níže 
uvedeným hlasováním schválen a zapracován do textu usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 9/269/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
I. realizaci projektu „Regenerace panelového sídliš tě Kolín 

– II. etapa“ dle projektových dokumentací formou 
finan ční dotace ze státního rozpo čtu z programu 
Podpora regenerace panelových sídliš ť pro rok 2015 

 

II. udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1 Městského ú řadu 
v Kolín ě ze dne 04.02.2014 o pravomocech a postupech 
při finan čních výdajích rozpo čtu m ěsta na poradenskou 
a projektovou činnost na akci „Regenerace panelového 
sídlišt ě Kolín – II. etapa“ stavební kancelá ři Ing. Roman 
Krásný, I Č 45108234. Finanční částka sjednaná dle 
smlouvy za poradenskou činnost bude proplacena pouze 
v případě úspěšného získání dotace ze státního rozpočtu 
z programu Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 
2015 na realizaci projektu. 

 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 



 17

termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  7 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení včetně doplňujícího návrhu: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění dle výše uvedeného. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 159/3200/2014, 5/181/2015, 

5/182/2015, 2/24/2014, 2/28/2014 a 2/31/2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/270/2015 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 159/3200/2014 ze dne 03.11.2014 bod  č. 1, 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 75 v domě č. p. 1037, ul. 
Hrnčířská, Kolín II, s T. Š.; 

2) v usnesení č. 5/181/2015 ze dne 05.01.2015 bod č. 7, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 v domě č. p. 1021, ul. 
V Kasárnách, Kolín II, s R. D.; 

3) v usnesení č. 5/182/2015 ze dne 05.01.2015 bod č. 2, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 26 v domě č. p. 1014, ul. 
V Kasárnách, Kolín II, s D. K.; 

4) v usnesení č. 2/24/2014 ze dne 24.11.2014 bod č. 3, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 30 v domě č. p. 867, ul. 
Hrnčířská, Kolín II, s L. P.; 

5) v usnesení č. 2/24/2014 ze dne 24.11.2014 bod č. 4, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v domě č. p. 642, ul. 
Benešova, Kolín II, s T. D.; 

6) v usnesení č. 2/28/2014 ze dne 24.11.2014 bod č. 8, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 29 v domě č. p. 1015, ul. 
V Kasárnách, Kolín II, s L. H.; 

7) v usnesení č. 2/31/2014 ze dne 24.11.2014 bod č. 3, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v domě č. p. 441/1, 
ul. Zengrova, Kolín IV, s E. T.; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

20. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu (byty TPCA). 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/271/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 



 18

ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (TPCA byty) 
 

1) č. 13 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
M. C., 

2) č. 13 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
M. M., 

3) č. 20 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
M. M., 

4) č. 2 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
M. M., 

5) č. 3 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
T. N., 
 

II. p o v ě ř u j e  
 

starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 

III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 

podpisu (m ěstské byty). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/272/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (m ěstské byty) 
 

1) č. 13 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, 
I. M. a P. K., 

2) č. 4 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV, 
V. M., 
 

II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 



 19

III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/273/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s N. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 86 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 30 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s T. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 69 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 8 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s Š. J., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 29 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 12 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 75 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s O. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 3 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s K. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10) č. 31 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. T., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

11) č. 37 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 20

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/274/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 6 v domě č. p. 773, Benešova, Kolín II,                            
s A. a M. D. do  31.03.2016; 

2) č. 3 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  
s V. J. do  31.03.2016; 

3) č. 1 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s J. V. do  31.03.2016; 

4) č. 14 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s H. R. do  31.03.2016; 

5) č. 11 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s o.p.s. MELA, Nová 106, Konárovice, IČ 28376196 
do  31.03.2016; 

6) č. 12 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s o.p.s. MELA, Nová 106, Konárovice, IČ 28376196 
do  31.03.2016; 

7) č. 58 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s V. D. do  31.03.2016; 

8) č. 68 v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II,                           
s M. F. do  31.03.2016; 

9) č. 10 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín II,  
s J. a F. Č. do  31.03.2016; 

10) č. 3 v domě č. p. 684, ul. U Borku, Kolín V,  
s G. N. do  31.03.2016; 

11) č. 13 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s Ž. J. do  31.03.2016; 

12) č. 15 v DPS č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s V. M. do  31.03.2017; 

13) č. 33 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. L. do  31.03.2016; 

14) č. 35 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s B. Č. do  31.03.2016; 

15) č. 17 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V,  
s Š. L. do 30.06.2015; 

 
 
 



 21

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/275/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 59 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. F. do  31.03.2016; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na op ětovn ě uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěný byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/276/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 10 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s A. J., 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN opětovně uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedeným 
nájemcem 



 22

 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
26. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, v majetku m ěsta Kolína konkrétnímu zájemci a uzav ření 
nové nájemní smlouvy. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 9/277/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV (59,11 m 2), obchodní firm ě 
MUDr. Zdeňka Vodi čková s.r.o., se sídlem Na Louži 868, 
Kolín V, za účelem provozování ordinace praktického léka ře 
za nájemné ve výši 88.665 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) bez 
služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s roční výpov ědní lh ůtou; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem prostoru 
sloužícího k podnikání na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou s účinností od 01.05.2015 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na schválení Sm ěrnice č. 15/2015 k vyplácení p říspěvku na úpravu 

zevnějšku p ři občanských ob řadech. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Návrh Směrnice řeší poskytování příspěvku 

pro zastupitele, kteří zajišťují slavnostní obřady. V současné době 
poskytování tohoto příspěvku neupravuje žádný právní předpis. Podle zákona 
o obcích patří hospodaření s rozpočtem obce do samostatné působnosti 
a obec tak může poskytnout příspěvek na úpravu zevnějšku oddávajícím 
členům zastupitelstva, kteří slavnostní obřady zajišťují v rámci schválených 
rozpočtových výdajů. Tato činnost vyplývá z výkonu funkce zastupitele 
a příspěvek tak slouží na reprezentaci města, kdy přichází do přímého styku 
s veřejností a vystupuje jménem města.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Mgr. Havlíková 

(Terminologie vychází z příslušných právních předpisů. Příspěvky budou vypláceny 
počínaje dnem 10.02.2015.) 

 



 23

 
USNESENÍ č. 9/278/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
        
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 15/2015 k vyplácení p říspěvku na úpravu 
zevnějšku p ři občanských ob řadech,  která je nedílnou 
součástí na usnesení  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: OSČP – matrika,   

OSVZ v součinnosti s Kanceláří úřadu (personální 
oddělení) 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Příloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 86/2015) Kupní smlouvy „02/SOC a ZDR od“ mezi m ěstem 

Kolín a spol. M ěstské tepelné hospodá řství Kolín s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 
Vznesen doplňující návrh přílohy č. 4 ve znění „platnost plateb začíná dnem 01.01.2015 
a končí dnem 31.12.2015“ 
Hlasování o doplnění: 8 – 0 – 0 (Cena pro rok 2015 zůstává ve výši roku 2014, jen bude 
rozdělena do dvou složek.) 
Usnesením č. 9/279/2015 byla schválena P říloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 86/2015) 
v pozm ěněném znění.  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 34/2015) „Ofsetový tisk a kniha řské zpracování Zpravodaje 

města Kolína“ mezi m ěstem Kolín a p. Václavem Tupým, Moravcova 851, Kolí n, 
IČ 41972791. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/280/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 34/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Dodatek č. 17 (ev. č. 80/2015) ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve ve řejné 

linkové osobní doprav ě mezi m ěstem Kolín a spol. ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY 
a.s., Na Ostrov ě 177, 537 01 Chrudim. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/281/2015 byl schválen Dodatek č. 17 (ev. č. 80/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Kupní smlouva (ev. č. 46/2015) Dodávání kancelá řského papíru MULTICOPY A4 80 

g/m 2 Městskému ú řadu Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. SMERO, s. r. o., 
Odbojá řů 695, 664 61 Rajhrad. 
Vznesen doplňující návrh – čl. VIII smlouvy bude kromě odkazu na čl. IV odst. 2 
doplněn i o odkaz na čl. III. 
Hlasování o doplnění: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/282/2015 byla schválena Kupní smlouva (ev. č. 46/2015) 
v pozm ěněném znění.  
 
 
 



 24

5. Příloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 43/2015) Kupní smlouvy „02/VNIT ŘNÍ“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. M ěstské tepelné hospodá řství Kolín s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 (Cena pro rok 2015 zůstává ve výši roku 2014, jen bude rozdělena 
do dvou složek.) 
Usnesením č. 9/283/2015 byla schválena P říloha č. 3, 4, 5 (ev. č. 43/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
6. Dodatek č. 1, 2, 3 (ev. č. 12/2015) – dodávka a odb ěr tepelné energie pro rok 2015 

mezi m ěstem Kolín a spol. Dalkia Kolín, a. s., Tovární 21,  Kolín 5. 
Hlasování: 7 – 0 – 1 (Cena pro rok 2015 zůstává ve výši roku 2014, jen bude rozdělena 
do dvou složek.) 
Usnesením č. 9/284/2015 byl schválen Dodatek č. 1, 2, 3 (ev. č. 12/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Smlouva (ev. č. 81/2015) o organizaci akce „kolínské posvícení 20 15“ mezi 

městem Kolín a p. Josefem T říškou, Za Černým mostem 266/2, 198 00 Praha 9, 
IČ 47138289. 
Oprava čl. IV „M ěsto Kolín“: slovo odkoupení nahrazeno slovem postou pení. 
Hlasování o pozměněném znění: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/285/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 81/2015) v pozm ěněném 
znění.  

 
8. Smlouva (ev. č. 6/2015) o podpo ře a spolupráci p ři realizaci doku-dramatu mezi 

městem Kolín a Edukativní spole čností, Na T řebešíně 2299/69, 108 00 Praha 10. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/286/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 6/2015) v předloženém 
znění.  

 
9. Smlouva (ev. č. 867/2014) o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene – 

služebnosti na pozemku parc. č. 3029/1 v rámci akce „Rekonstrukce havarijního 
stavu odleh čující kanaliza ční stoky v ulici Rybá řská, Kolín II“ mezi m ěstem Kolín 
a Správou železni ční dopravní cesty, státní organizací, Dlážd ěná 1003/7, 
110 00 Praha. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/287/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 867/2014) v předloženém 
znění.  

 
10. Dodatek č. 1 (ev. č. 686/2014) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 16.05.2012 mezi Českou pojiš ťovnou a. s., Spálená 75/16, 
110 00 Praha. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/288/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 686/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Dohoda (ev. č. 62/2015) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání ve 2. podlaží domu č. p. 76, ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem 
Kolín a MUDr. Zde ňkou Vodi čkovou, Smetanova 764, Kolín, I Č 46382461. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/289/2015 byla schválena Dohoda (ev. č. 62/2015) v předloženém 
znění.  

 
12. Smlouva (ev. č. 63/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. podlaží 

domu č. p. 76, ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a MUDr. Zde ňkou 
Vodi čkovou, Smetanova 764, Kolín, I Č 46382461. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/290/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 63/2015) v předloženém 
znění.  

 



 25

13. Dodatek č. 2 (ev. č. 44/2015) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 29.06.2012 mezi m ěstem Kolín a p. o. M ěstské sociální 
a zdravotní služby, Nad Zastávkou 64, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/291/2015 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 44/2015) v předloženém 
znění.  

 
14. Dodatek č. 1 (ev. č. 64/2015) ke Smlouv ě o výp ůjčce mezi m ěstem Kolín 

a p. o. Městské sociální a zdravotní služby, Nad Zastávkou 64 , Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/292/2015 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 64/2015) v předloženém 
znění.  

 
15. Dohoda (ev. č. 23/2015) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání ze dne 17.03.2014 v dom ě č. p. 700, 701 a 702 ul. Bachma čská, Kolín II, 
mezi m ěstem Kolín a spol. M ěstské tepelné hospodá řství Kolín s. r. o., Klenovecká 
597, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/293/2015 byla schválena Dohoda (ev. č. 23/2015) v předloženém 
znění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., Okresní 

organizace Kolín, se obrací na Radu města Kolína se žádostí o udělení 
souhlasu k užití znaku města Kolína. Znak by byl umístěn na titulní stranu 
„Výroční zprávy organizace za rok 2014“ – vedle znaku STP v ČR, o. s.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 9/294/2015 byla schválena žádost o ud ělení souhlasu k užití znaku 
města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení zateplení západní štítové st ěny rodinného domu č. p. 1196 

v Kolín ě V v ul. Ke H řbitovu, které bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. 
č. 2837/2 v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/295/2015 byla schválena žádost o povolení zatep lení západní štítové 
stěny rodinného domu č. p. 1196 v Kolín ě V v ul. Ke H řbitovu, které bude p řesahovat 
nad m ěstský pozemek parc. č. 2837/2 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o odkoupení částí pozemku parc. č. 2515/33 v kat. území Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Spoluvlastníci stavby č. p. 987, občanská vybavenost, 

na pozemku parc. č. st. 5440/3 v katastrálním území a obci Kolín požádali 
město Kolín o odkoupení dvou částí pozemku parc. č. 2515/33. 



 26

Část pozemku označená jako část „a“ o výměře cca 100 m2 by měla sloužit 
jako předzahrádka k restauraci umístěné v čp. 987. Část pozemku označená 
jako část „b“ o výměře cca 195 m2 by měla sloužit jako předzahrádka 
s mobilním letním posezením se slunečníky a dětským koutkem k cukrárně, 
která je v současné době přistavována k objektu č. p. 987. Na jmenovaném 
objektu jsou v současnosti prováděny stavební úpravy a přístavba zmíněné 
cukrárny, vše v souladu s ustanoveními stavebního řádu. Případný prodej 
obou částí pozemkové parcely č. 2515/33 v k. ú. Kolín z hlediska územního 
plánování nedoporučujeme. Pozemek je v plochách veřejného prostranství, 
které by zejména v území s vysokopodlažní zástavbou měly být ve vlastnictví 
města, neoplocené, dostupné prakticky v kteroukoli denní dobu po celý rok. 
Podél jihozápadní části sousedního obchodního centra je komunikace 
pro zásobování jednotlivých prodejen. Z hlediska oddělení správy městského 
majetku prodej části pozemku „a“ nedoporučujeme. Odprodejem části 
pozemku „a“ by došlo k jejímu rozdělení.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, p. Slavík, Ing. Tichý 

(Zvážit pronájem pro umístění předzahrádky s cílem oživení života v této části 
města – smluvní nájemní vztah může být pro případ, že se toto řešení nesetká 
s pozitivním ohlasem veřejnosti nebo bude překážkou dopravní situaci, ukončen. U 
objektu dochází k propadu povrchu chodníku. Oprava mramorové dlažby dosahuje 
vysokých částek a dnes je již téměř nereálné zajistit její náhradu za stejný typ. 
Za vhodnějších klimatických podmínek budou započaty postupné opravy, 
v budoucnu však bude vhodné přistoupit k realizaci nového povrchu. V součinnosti 
MP Kolín a ORR bude řešeno opatření pro znemožnění vjezdu vozidel na dlažbu.) 

 
Hlasování o žádosti v předloženém znění: 0 – 7 – 0  
Žádost o odkoupení částí pozemku parc. č. 2515/33 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína byla zamítnuta – usnesení nepřijato. 
 

Hlasování o umožnění pronájmu části pozemku označené jako část „a“: 0 – 5 – 2 – varianta 
pronájmu části „a“ byla zamítnuta. 
 

Hlasování o umožn ění pronájmu části pozemku ozna čené jako část „b“: 6 – 0 – 1 –
usnesením č. 9/296/2015 byl schválen pronájem pozemku parc. č. 2515/33, části 
označené jako „b“. ORR bude v této v ěci jednat s žadatelem. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající 

trafostanicí z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce 
a.s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (ČEZ Distribuce, a. s., žádá o odprodej části pozemku 

parc. č. 142/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře cca 250 m2, v katastrálním 
území a obci Kolín pod stávající trafostanicí v Komenského parku z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu 
dohodou ve výši 2.000 Kč/m2. Prodejem pozemku pod trafostanicí 
se narovnají majetkoprávní vztahy.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Existující věcná břemena budeme respektovat.) 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/297/2015 byla schválena žádost o odprodej části pozemku 
parc. č. 142/1 v kat. území Kolín pod stávající trafostani cí z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce a.s. 
 
 



 27

__________________________________________________________________________ 
 

5. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatele bytu 

o velikosti 3+kk v č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II. Nájemní smlouva byla 
uzavřena dne 12.06.2013 na dobu určitou a prodloužena dodatkem do 
30.06.2015. Z důvodu neplacení nájemného byl upomenut a vyzván k úhradě 
dlužných částek. K datu 31.12.2014 eviduje OSBN neuhrazené nájemné 
a sankční poplatky ve výši 11.003 Kč.) 

 

Hlasování: 0 – 6 – 1  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o souhlas s uzav řením smlouvy o podnájmu prostor sloužících 

k podnikání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemců sdružení fyzických osob Visbek 

o souhlas s podnájmem prostor MSD Kolín, Zámecká 109, Kolín I. Nájemce 
má s městem Kolín uzavřenou smlouvu o nájmu prostor sloužících 
k podnikání v domě  č. p. 109 v ul. Zámecká, Kolín I za účelem provozování 
hostinské činnosti ze dne 28.11.2008. Nájemci nejsou oprávněni přenechat 
pronajaté prostory sloužící k podnikání do nájmu třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.  Z tohoto důvodu nájemce žádá sdružení 
město Kolín jako pronajímatele o souhlas s podnájmem, který bude uzavřen 
mezi nájemcem sdružení fyzických osob Visbek a podnájemcem Prime 
Cataring s.r.o., v podílovém vlastnictví 2 osob tvořící současné sdružení.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička 

(Protinávrh na stažení s požadavkem o konzultaci s právním zástupcem.) 
 

Hlasování o protinávrhu na stažení: 7 – 0 – 0  
Žádost o souhlas s uzav řením smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnik ání 
byla stažena z programu dnešní sch ůze RM. OSBN v sou činnosti s právním 
zástupcem specifikují smluvní ujednání týkající se vlastnické struktury podnájemce.  
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 

 
1. Záměr sm ěnit pozemky v majetku m ěsta Kolína a ŘSD ČR v rámci 

majetkoprávního vypo řádání silnice I/38 – pr ůtah Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Rada města dne 16.06.2014 schválila usnesením 

č. 148/2821/2014 žádost o souhlas města Kolína s dělením pozemků v rámci 
akce „Průjezd městem Kolín – komunikace I. třídy č. 38H“. Odbor výstavby 
Městského úřadu Kolín na základě uvedené žádosti rozhodnutí vydal. 
V rámci majetkoprávního vypořádání pozemků se stavbou silnice I/38H 
navrhujeme Radě města Kolína uzavřít s ŘSD, budoucím dárcem, a městem 
Kolín, budoucím obdarovaným, smlouvu o budoucí darovací smlouvě, 
na základě které budou vypořádány pozemky dle přílohy „A“ a „B“ 
pod komunikací v úseku od uzlového bodu 1332A037 – 1332A035 
o délce 3,066 km, kromě okružní křižovatky v uzlovém bodu 1332A036, který 
bude evidován u silnice II/125, a úsek od vyústění nového napojení po hranici 
katastrálního území Kolín, část ulice Havlíčkova o délce 0,367 km. 
Tyto úseky budou zařazeny do kategorie místní komunikace. 



 28

Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD a příloha „B“ pozemky 
fyzických a právnických osob. ŘSD se ve smlouvě o budoucí darovací 
smlouvě zavazuje, že pozemky v příloze „B“ od třetích osob vykoupí, zajistí 
výmaz veškerých právních zatížení pozemků na katastru nemovitostí a poté 
předloží městu Kolín (obdarovanému) návrh darovací smlouvy, na základě 
které budou na město pozemky „A“ i „B“ bezúplatně převedeny. Celková 
výměra převáděných pozemků je 29 057 m2. Dále ORR doporučuje uzavřít 
mezi městem Kolín, dárce, a ŘSD, obdarovaný) smlouvu o darování 
pozemků, které jsou zastavěny silnicí I/38H a u kterých bude následným 
správcem Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje. Tyto části 
pozemků jsou uvedeny v příloze „C“. Celková výměra darovaných pozemků 
je 3 363 m2.  

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Jedná se o vypořádání pozemků pod komunikacemi. Darování pozemků 
je pro město Kolín nejvhodnější forma převodu majetku. Po převedení do vlastnictví 
města Kolína budou zahájeny postupné opravy komunikací.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/298/2015 byl schválen zám ěr sm ěnit pozemky v majetku m ěsta Kolína 
a ŘSD ČR v rámci majetkoprávního vypo řádání silnice I/38 – pr ůtah Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 23 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 2. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 23 m2. OSBN předkládá tímto záměr pronajmout tento 
prostor za minimální roční nájemné ve výši 34.500 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, 
2.875 Kč/měsíc bez služeb, a to na dobu neurčitou do doby, než se přihlásí 
první zájemce.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 9/299/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 23 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 14.01.2015 . 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Ulice K Vinici, Říční a Boženy N ěmcové – v průběhu 
loňského roku bylo stanoveno omezení pro tuto lokalitu „zákaz vjezdu 
nákladních automobilů s výjimkou traktorů“. Tímto opatřením došlo k zhuštění 
nákladní dopravy v ulici K Vinici. OD připravil nové řešení, které bylo 
projednáno i se zástupcem ZZN. Ten do budoucna připravuje výstavbu 
nového vjezdu do areálu z ulice Spojovací. Návrh: ulice B. Němcové do 6 t 
mimo svozové vozy, ulice Říční do 16 t, ulice K Vinic do 38 t. Těžší vozidla 
zásobující ZZN budou využívat ulici Spojovací od páteřní krajské komunikace 
Ovčárecká, která je zrekonstruovaná – komise dopravy jednohlasně 
doporučila navržené opatření k realizaci. DZ na Třídvorské ulici bude jako 
zástupce vlastníka krajské páteřní komunikace realizovat KSÚS. Stanovení 
celého opatření je v působnosti OD MěÚ. V loňském roce město v ulici 
K Vinici iniciovalo snížení rychlosti na 30 km/h, které se ke konci roku 2014 
stalo trvalým opatřením. Tento způsob přirozeně snižuje otřesy 



 29

na komunikaci. Parkování u Sokolovny – komise dopravy upozorňuje na 
nutnost řešení situace s parkováním vozidel „pod Sokolovnou“, kde na 
začátku ulici Nad Zastávkou nezůstává místo pro projetí vozidel. Dochází zde 
k nebezpečným situacím. Obnova zna čení ul. Masarykova – komise byla 
informována, že v minulém období byla provedena obnova vodorovného 
značení v ulici Masarykova dle platného zákona. Nedokon čené spodní 
osvětlení rizikových p řechod ů: místostarosta Mgr. Růžička podal 
souhrnnou informaci o stavu realizace. Dílo doposud dodavatel, společnost 
AVE, městu nepředal. Dodavatel čeká na lepší klimatické podmínky. Město 
zatím nepřevzalo ani část díla a neprovedlo platbu. Chodník 
za samoobsluhou Na Louži  – v kompetenci ORR.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička 

(Diskutován současný stav a podněty občanů – z diskuse RM nevyplynul 
podnět k jinému řešení, než je navržen OD MěÚ.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 14. 01.2015 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta 

ze dne 08.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Návrh na pojmenování ulice za parkovištěm 

u nemocnice, od obyvatel lokality navržen název „Britská“, dalším návrhem 
je Divišova, jelikož by došlo k zachování kontinuity názvů ulic v této lokalitě 
inspirovaných husitstvím, a ul. Žižkova – prodloužení – komise doporučila 
název Žižkova. Představení nových publikací o Kolíně, autorem publikace 
je pan Pejša. Touto publikací se bude město Kolín prezentovat 
i na nadcházejícím veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně i na veletrhu 
Holiday World v Praze.  Stejně tak vyšla nová řada skládaček o Kolíně v nové 
grafice, také ta bude součástí prezentace na veletrzích. Možnost pokračovat 
v tematicky zaměřených publikacích průvodců navazujících na právě vyšlý 
průvodce Pomníky, památníky a pamětní desky města Kolína, tentokrát 
se nabízí industriální architektura a památky – komise doporučuje Radě města 
Kolína pokračovat ve vydávání tematických publikací následujícím dílem 
o industriálním dědictví. Komise doporučuje Radě města vytvoření nového 
kvalitního informačního turistického webového portálu. Komise doporučuje 
Radě města Kolína, aby vedení města vstoupilo do jednání se Středočeským 
krajem ohledně výstavby levobřežní cyklostezky podél Labe z Kolína 
do Poděbrad.) 

Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, JUDr. Molnár 
(Členové komise diskutovali nad tématem zpřístupnění kostela sv. Bartoloměje. 
Již se uskutečnilo jednání s farářem, který přislíbil větší otevřenost – v rámci 
zpřístupnění dohodnuta spolupráce RMK a MIC na prohlídkách pro veřejnost 
v nočních hodinách. Tato prohlídka bude zahájena na velikonoční pondělí. Podnět 
k doplnění chybějícího textu o deskách umístěných na kolínském divadle.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro místopis, cest ovní ruch a propagaci 
města ze dne 08.01.2015 na v ědomí.  
Z diskuse členů Rady města vyplynul úkol pro Ing. Malou, MBA, připravit k projednání návrh 
na pojmenování nově vytvořené ulice. Dále Rada města Kolína na základě doporučení 
komise požaduje doložit ze strany městské knihovny návrh podoby turistického webového 
portálu. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 05.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 



 30

 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Předseda komise podal informaci o práci komise 
v uplynulém volebním období, informace doplnili Mgr. Kesner a p. Těšitel. 
Komise zvolila svým místopředsedou p. Těšitele. Informace o kritériích 
pro rozdělování finančních dotace 2015. Seznámení komise s jednacím 
řádem. Příprava nového rozpočtu města. Kolínské sportovní dny ZŠ 2015. 
Středoškolská liga – informace o návrhu pořádat od následujícího školního 
roku Kolínskou středoškolskou ligu s cílem pozvednout prestiž 
středoškolského sportu ve městě a motivovat středoškolskou mládež 
k reprezentaci své školy – komise podporuje vznik Kolínské středoškolské 
ligy. Anketa Sportovec Kolína 2014 – zajištění – usnesení č. 3: komise 
schvaluje klíč přidělení pozvánek na závěrečný raut, maximální kapacita 
rautu je 100 osob. Projednání žádostí: žádost Agra Kolín – SPV o dotaci ve 
výši 30.000 Kč na účast na 15. světové gymnaestrádě v Helsinkách; žádost 
SC Kolín o dotaci ve výši 10.000 Kč na Procházkův memoriál; žádost VKC 
Kolín o dotaci ve výši 20.000 Kč na účast na Evropském poháru Evropa 
Shield; žádost SK Kolín Volejbal o dotaci ve výši 4.000 Kč na 30. ročník 
Doležalova memoriálu – usnesení č. 4 – komise odložila projednání žádostí 
na schůzi následující po schválení rozpočtu zastupitelstvem města.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 05.01.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 14.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se zabývala projednáním jednacího řádu, 

Kritérií komise, žádostí o dotaci, čestného prohlášení, vyúčtování dotace. 
Mgr. Kašpar a Mgr. Kesner seznámili členy komise s finančním rozpočtem 
města Kolína v oblasti školství a mládeže pro rok 2015.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 14.01.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 07.01.201 5. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Informace o plánu činnosti komise na rok 2015. 
V rámci jednání byl diskutován Jednací řád, který nedoznal od minulého roku 
žádných změn. Proběhla diskuze na téma Kritéria pro poskytnutí příspěvků 
(dotací) z rozpočtových kapitol Kulturní komise Rady města Kolína pro rok 
2015. Informace o prvním termínu příjmu žádostí /31. ledna 2015/ bude 
neprodleně po jednání KK dodána na webové stránky MÚ Kolín. Zásadní 
změnou by mělo být v kritériích doplnění formulace kvůli právní 
vymahatelnosti poskytnuté dotace v případě, že žadatel projekt neuskuteční, 
nebo nedodá vyúčtování. Mgr. Kašpar informoval o rozpočtových kapitolách 
a dalších položkách souvisejících s kulturou v rozpočtu města pro rok 2015, 
který bude schvalován v rámci zasedání zastupitelstva města. Členové 
komise byli vyzváni k aktivní spolupráci při festivalu Kmochův Kolín. 
Podrobnosti budou projednány až na příštích jednáních. Proběhla diskuze na 
téma Kolínské kulturní léto 2015. Projekt by se měl konat  
od června do září 2015 a měl by být oproti minulému roku rozšířen 
o divadelní představení pro děti, případně i o projekt „Kino na kolečkách“. 
V rozpočtu města byla na realizaci projektu navýšena finanční částka. 
Kontrolní činnost 2015 – přítomní členové komise byli vyzváni, 
aby navštěvovali městem podporované akce a podávali o nich hlášení. 
Komise byla informována o kulturních akcích, které proběhnou v Kolíně 
v nejbližší době.) 

 



 31

Diskuse: p. Slavík, Mgr. Kašpar, Mgr. Kesner 
(RM žádá o doložení smlouvy o pronájmu prostor v MSD s p. Špinkou. Otevřeno 
téma lyžařského vybavení středních škol. Půjčovna pro školy se nejeví jako reálná 
– museli bychom disponovat cca 100 ks výbavy tak, aby byly využitelné dle 
požadavků škol v sezóně. Na gymnáziu se podařilo obnovit za dobu 6 let kompletní 
výbavu v počtu 20 ks. Téma se již řešilo v rámci projektu Meziobecní spolupráce.) 

 
Rada města vzala zápis komise kulturní ze dne 07.01.2015 n a vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
6. Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje m ěsta ze dne 14.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Komise projednala možnosti získávání informací 
v působnosti komise. ORR a SÚ přislíbily součinnost. Zmíněn blížící 
se termín ukončení nominací do soutěže Stavba Kolína 2014. Podnět 
na prověření schválené změny v rámci územního plánu, bodu 16.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise výstavby a rozvoje  města ze dne 14.01.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 21.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (V úvodu předseda komise vysvětlil koncepci 

činnosti komise, vysvětlil, že tvorba životního prostředí ve městě je do značné 
míry závislá na spolupráci s firmou AVE, které na základě platné smlouvy 
provádí pro město většinu činností v oblastech odpadů, čistoty města 
a údržby veřejné zeleně. Jediná možnost pak spočívá v důsledné kontrole 
činnosti této firmy a nepřebírání nekvalitně provedené práce. V tomto smyslu 
je kontrolní činnost rozdělena mezi OŽPZ a ORR. Členové komise postupně 
seznámeni s platnou legislativou v jednotlivých oblastech životního prostředí, 
s přihlédnutím ke kompetencím OŽPZ. Jako první byla členy komise vybrána 
oblast veřejné zeleně.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ochranu životn ího prost ředí 
ze dne 21.01.2015 na v ědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Výroční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha za rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Křičková, organizační pracovnice MhFK (Mgr. Křičková, organizační 

pracovnice MhFK, seznámila RM s výroční zprávou o činnosti MhFK za rok 
2014. Přednesla informace o akcích, kterých se orchestr v loňském roce 
zúčastnil. Seznámila se složením MhFK, programy některých koncertů, 
prezentací MhFK na webu, na facebooku, v kutnohorských listech, Kolínském 
PRESU. Notový archív byl doplněn o velké množství nových skladeb. 
Hudebníci městské hudby vystoupili v rámci koncertu 20 let skupiny Chinaski. 
Dalšími zdařilými koncerty uplynulého roku byl koncert v Kutné Hoře 
v chrámu svaté Barbory, v chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě. MhFK 
se účastnila festivalu 50. Koletova Rtyně, účinkovala na 51. ročníku KK, 
na festivalu FEDO Zlín a mnoha dalších místech. Pro rok 2014 pokračovala 
i tradiční akce v Senátu ČR. Rok 2014 byl zakončen vánočním koncertem 



 32

pod taktovkou uměleckého vedoucího. Podání informací o čerpání rozpočtu – 
výdaje celkem 760.205 Kč, doložen přehled koncertů z hlediska příjmů. 
Rozpočet loňského roku byl podřízen šití nových sak. Z důvodu úspory 
finančních prostředků byl zrušen zahraniční zájezd, nákup nástrojů a omezily 
se na minimum i opravy. Kalhoty zakoupeny v roce 2013. Celková výměna 
uniforem proběhne až v návaznosti na nová saka.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar, Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, 

p. Slavík, Mgr. Kesner, Mgr. Křičková 
(Poděkování za předložení podrobné zprávy včetně rozklíčování položek. 
Chybějící položka příspěvku na dopravu – platba jde přímo přes dopravce. 
Položka 333.300 Kč mzdy + odvody + mandátní smlouva – finance pro vedoucího 
organizační složky, organizačního pracovníka, archiváře, mandátní smlouvy – 
uzavřeny na výkon uměleckého vedoucího a dirigenta orchestru. RM byla 
seznámena s problematikou shánění nových hráčů a hráčů zastupujících 
hudebníky v době jejich nepřítomnosti – zástup hrazen z rozpočtu orchestru – výši 
posuzuje vedoucí organizační složky spolu s dalšími dle odbornosti a kvality 
hráče, dojezdové vzdálenosti atd. Soustředění – hrazeno z rozpočtu hudby – 
intenzivní příprava na Vánoční koncert. Částka 200.000 Kč dána na saka, zbývá 
doplatit 34.000 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ – Výro ční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha 
za rok 2014 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – O vydání Na řízení tajemnice m ěstského ú řadu o postupu p ři poskytování 

informací.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Nařízení tajemnice Městského úřadu Kolín 

o postupu při poskytování informací nahradí Nařízení tajemníka MěÚ Kolín 
č. 3/2009 ze dne 01.06.2009. Toto nařízení bude vydáno k zabezpečení 
plnění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, které již neodpovídá vnitřním potřebám úřadu 
v souvislosti s plněním úkolů.) 

 
Rada města vzala IZ – O vydání Na řízení tajemnice m ěstského ú řadu o postupu 
při poskytování informací na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
p. Slavík 

- stav sloupů VO – doloženy zprávy (včetně fotodokumentace) vyhotovené společností 
AVE Kolín s. r. o. – úkol pro ORR podat k této záležitosti do týdne stanovisko 

 
PhDr. Soukupová, Mgr. Růžička, Mgr. Kašpar 

- informace o svozu odpadkových košů v Kolíně (bude postoupena členům rady města 
písemně) – Ing. Tichý dodá vyčíslení nákladů na další 1 svoz na frekventovaných 
místech města 

- zvážit kromě nádob na bioodpad přidělování kompostérů 
 

Mgr. Kašpar 
- veřejné slyšení se v letošním roce uskuteční v návaznosti na další dvě významná 

témata (autobusové nádraží a herní průmysl v Kolíně) 
__________________________________________________________________________ 
Ukončení: v 17:36 hodin 


